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POL-L.D/12539

Nazwa kierunku studiów:

Politologia

Nazwa przedmiotu: Historia stosunków międzynarodowych

Poziom studiów: I stopnia
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Historia stosunków międzynarodowych

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 30 egzamin

Razem 30 3

Cele kształcenia

Podstawowym celem kursu jest zapoznanie studenta z wybranymi, najważniejszymi problemami dotyczącymi istoty,
wspólnoty lub konfliktów interesów dotyczących Europy i wybranych regionów świata od epoki Kongresu
Wiedeńskiego do zakończenia II wojny światowej.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1 Student prawidłowo identyfikuje kluczowe ze względu na
zmiany układu sił konflikty międzynarodowe.

Pol_WG05
Pol_WK03
Pol_WG07
Pol_WG08
Pol_WG09

P_W2
Student zna w pogłębionym stopniu kierunki polityki
zagranicznej istotnych ze względu na układ sił podmiotów
państwowych, pośrednich i niepaństwowych.

Pol_WG03
Pol_WG05
Pol_WK03
Pol_WG06
Pol_WG09

P_W3
Student potrafi przedstawić genezę, przebieg i skutki
międzynarodowych sporów, konfliktów i wojen, z
uwzględnieniem zmian w układzie sił.

Pol_WG03
Pol_WG07

P_W4
Student potrafi prawidłowo wskazać niepodlegające zmianom,
trwałe komponenty obecne w polityce zagranicznej
poszczególnych podmiotów (np. izolacjonizm Wielkiej
Brytanii).

Pol_WG02
Pol_WK03
Pol_WG06
Pol_WK06
Pol_WK07

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Student potrafi wykorzystać wiedzę dotyczącą historycznych
relacji międzynarodowych w analizie bieżących konfliktów i
form współpracy w środowisku międzynarodowym.

Pol_UW01
Pol_UW02
Pol_UW06
Pol_UW07
Pol_UO02

P_U2
Student potrafi z wykorzystaniem terminologii i dobranej
argumentacji ocenić w dyskusji sytuację międzynarodową w
perspektywie bilateralnej, regionalnej i globalnej.

Pol_UW02
Pol_UW03
Pol_UW06
Pol_UK01
Pol_UK02
Pol_UU01
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Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U3

Student potrafi podjąć odpowiednie działania i realizować na
bieżąco program osobistego rozwoju i podnoszenia
kompetencji, dotyczące m. in. uaktualniania wiedzy
historycznej lub naświetlania znaczenia pewnych wcześniej
mniej znanych aspektów (np. dezinformacja w okresie II wojny
światowej).

Pol_UU01
Pol_UU02

P_U4
Student w działalności analitycznej potrafi zrealizować
wszystkie funkcje nauki o stosunkach międzynarodowych,
krytycznie oceniając własny zasób wiedzy w pracy
indywidualnej i zespołowej.

Pol_UW01
Pol_UW02
Pol_UW03
Pol_UW04
Pol_UW06
Pol_UW07

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Student potrafi efektywnie i w poczuciu odpowiedzialności
pracować indywidualnie, w grupie lub też zasięgając opinii
ekspertów w analizie czynników wpływających na relacje
międzynarodowe.

Pol_KK03
Pol_KO01
Pol_KR01
Pol_KR02

P_K2
Student krytycznie i w oparciu o przyswojoną wiedzę odbiera
przekazy i opinie dotyczące dziedziny spraw
międzynarodowych, selekcjonując treści nieprawdziwe lub
zbędne od rzetelnych.

Pol_KK01
Pol_KR01
Pol_KR02
Pol_KR03

P_K3

Student zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności zawodowej i
zobowiązania, jakie wynikają z wiedzy i przygotowania
przedmiotowego - jest przygotowany do realizacji zadania
wsparcia lub powołania inicjatyw o charakterze społecznym
lub politycznym.

Pol_KO01
Pol_KO02
Pol_KO03
Pol_KO04
Pol_KO05

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1 Geneza i powstanie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. wykłady 1  / 1

2 Geneza porządku wiedeńskiego - rewolucje amerykańska, francuska,
Oświecenie, aktywność i działalność Napoleona Bonaparte wykłady 2  / 2
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

3 Porządek wiedeński - przebieg Kongresu, rekonstrukcja interesów podmiotów
uczestniczących, ustalenia. wykłady 2  / 2

4 Wiosna Ludów - narodowowyzwoleńcze ruchy pierwszej połowy XIX wieku w
Europie. wykłady 2  / 2

5 Święte Przymierze - geneza, ustalenia, konsekwencje polityczne zastosowania
zasad Świętego Przymierza. wykłady 1  / 1

6 Wojna krymska - geneza, przebieg, partycypacja podmiotów, skutki polityczne. wykłady 2  / 2

7 Zjednoczenie Włoch - uwarunkowania, kluczowe kierunki sojuszy i przebieg. wykłady 2  / 2

8 Zjednoczenie Niemiec - Realpolitik Ottona von Bismarcka. wykłady 2  / 2

9 USA a Europa i Ameryka Łacińska w XIX wieku - doktryna Monroe, relacje z
Meksykiem. wykłady 1  / 1

10 Imperium Osmańskie i Bałkany w polityce europejskiej mocarstw. wykłady 2  / 2

11 Formowanie się Trójprzymierza i Trójporozumienia. wykłady 2  / 2

12 Stosunki Wielka Brytania - Irlandia w II połowie XIX i na przełomie XIX i XX
wieku. wykłady 1  / 1

13 Geneza I wojny światowej - układ sił i interesów. wykłady 1  / 1

14 Kongres paryski - przebieg, uczestnicy, negocjacje i ustalenia. wykłady 1  / 1

15 Skandynawia przełomu XIX/XX wieku - źródła konfliktów politycznych w
regionie. wykłady 1  / 1

16 Otwarcie Dalekiego Wschodu - kolonizacja i reformy w Chinach i w Japonii. wykłady 1  / 1

17 kontakty USA - Europa w dobie kryzysu gospodarczego dwudziestolecia
międzywojennego. wykłady 1  / 1

18 Polityka zagraniczna Niemiec w dwudziestoleciu międzywojennym - epoka
Gustava Stresemanna. wykłady 1  / 1

19 ZSRR w układzie sił mocarstw w dwudziestoleciu międzywojennym. wykłady 1  / 1

20 Geneza, układ sił i traktaty pokojowe II wojny światowej. wykłady 2  / 2

21 Znaczenie dyscypliny historii stosunków międzynarodowych w działalności
społecznej i politycznej wykłady 1  / 1
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Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Brak ustalonych wag.

Metody kształcenia

ćwiczenie umiejętności - zbiorowe (np. pokaz, screencast)●

dyskusja na forum dotycząca opracowanego tematu●

przekazywanie wiedzy (np. wykład, prelekcja multimedialna, pogadanka, opis, omówienie●

przykładów)
odkrywanie wiedzy - grupowe (np. dyskusja wielokrotna, zespołowa gra dydaktyczna)●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Henry Kissinger. Dyplomacja/Diplomacy 1996●

Piotr Wandycz. PAX Europea 2003●

Wiesław Dobrzycki. Historia stosunków międzynarodowych 1815-1945 2003●

Wojciech Rojek. Historia nowoczesnych stosunków międzynarodowych 2011●

Teresa Łoś-Nowak (red.). Współczesne stosunki międzynarodowe 2010●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Piotr Wandycz. Cena wolności.Historia Europy Środkowowschodniej od Średniowiecza do●

Współczesnośc 2003
Henry Kissinger. Porządek światowy/World Order 2017●

Zbigniew Brzeziński . Wielka szachownica/The Grand Chessboard 1999●

Henryk Batowski. Miedzy dwiema wojnami. Zarys historii dyplomatycznej 1919-1945 2001●

Józef Kukułka. Historia współczesna stosunków międzynarodowych 1945-2000 2001●

Winston Churchill. Druga wojna światowa/The Second World War 1995●

Gordon Smith. Życie polityczne w Europie Zachodniej 1992●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1

Pol_WG05
Pol_WK03
Pol_WG07
Pol_WG08
Pol_WG09

2
3
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

P_W2

Pol_WG03
Pol_WG05
Pol_WK03
Pol_WG06
Pol_WG09

1
3
4
5
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

P_W3 Pol_WG03
Pol_WG07

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W4

Pol_WG02
Pol_WK03
Pol_WG06
Pol_WK06
Pol_WK07

1
2
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1

Pol_UW01
Pol_UW02
Pol_UW06
Pol_UW07
Pol_UO02

2
3
6
9
10
11
13
14
15
16
17
18
19
20

P_U2

Pol_UW02
Pol_UW03
Pol_UW06
Pol_UK01
Pol_UK02
Pol_UU01

1
6
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

P_U3 Pol_UU01
Pol_UU02 21

P_U4

Pol_UW01
Pol_UW02
Pol_UW03
Pol_UW04
Pol_UW06
Pol_UW07

2
21
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1
Pol_KK03
Pol_KO01
Pol_KR01
Pol_KR02

1
21

P_K2
Pol_KK01
Pol_KR01
Pol_KR02
Pol_KR03

1
21

P_K3

Pol_KO01
Pol_KO02
Pol_KO03
Pol_KO04
Pol_KO05

21


